

گزارش اجمالی از

همایش «روز جهانی صلح»

نشست مقدماتی کنفرانس جهانی صلح و عدالت بانگاه به اندیشه های امام خامنه ای (مدظله العالی)



مهرماه ۱۳۹۷ (Sep 2018)

باغ کتاب تهران



سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی • معاونت اجتماعی شهرداری تهران • دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم • شهرداری تهران
صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران • آستان قدس رضوی • سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران • دانشگاه تهران • دانشگاه اهل بیت (ع)
جامعه المصطفی العالمیه • دانشگاه عالی دفاع ملی • دانشگاه مذاهب اسلامی • دانشگاه آزاد اسلامی • دانشگاه فرهنگیان

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

گزارش پیشرو خلاصه برداشت خبری از هلدیش روز جهانی صلح است که در تهران در مهرماه ۹۷ توسط مجمع جهانی صلح اسلامی و دستگاه های همکار برگزار شد.

مقدمه:

نیاز به صلح، در بطن زندگی اجتماعی نهفته است و انسان های کامل و متعالی به ویژه پیامبران الهی با تاکید بر جنبه های ارزشی این موهبت و نقش آن در زمینه سازی تکامل انسان، از ابتدای تاریخ بشری در جستجوی تضمین صلح و بهره مند ساختن بشریت از آن برآمده اند تا تمام انسان ها قادر باشند بدون ترس و نا امنی بتوانند در پناه ارزش های بشری نظیر عدالت و بر اساس فرهنگ و هویت خود زندگی نمایند. در این میان، امروزه به دلیل تنوع و تکثر تهدیدها، بشر و جامعه انسانی بیش از هر زمان دیگری به صلح و عدالت نیاز دارد. فقر، بیسوادی، سلطه جویی های سیاسی، فرهنگی و اقتصادی، جنگ، تروریسم و کشتار افراد بیگناه از مهمترین تهدیدهایی هستند که حیات پایدار بشری در سایه عدالت و همزیستی صلح آمیز را نشانه رفته، روز به روز بر ابعاد این تهدیدها به زیان بشر و ارزش های الهی افزوده می شود.

امروزه تهدیدات جهانی اشاره به این موضوع دارد که دیگر بحث از تهدیدات و امنیت ملی واحدها، محدود به چارچوب دولت - ملت ها نیست، بلکه در حیطه ی تعاملات فرامرزی و گروه های مختلف نیز ممکن است. البته نه صرفاً در مفهوم مضیق سخت افزاری قدرت، بلکه در مفاهیم اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و زیست محیطی نیز باید مورد توجه باشد. بنابراین، مفهوم تهدید عمومیت یافته است و فقط به یک مسأله ی داخلی اطلاق نمی شود، بلکه به موضوعی بین المللی تبدیل شده است. مثلاً یک مسأله زیست محیطی، از محدوده یک کشور فراتر رفته و جنبه ی جهانی به خود گرفته است و یا وجود بحران اقتصادی در یک کشور و یا یک منطقه ممکن است به سرعت تسری یابد.

در همین راستا، دولت های جهان تصمیم گرفتند برای جلوگیری از تهدیدات صلح و ناامنی، مکانیسم های کارآمدی را طراحی و پایه گذاری کنند. به طور قطع شکل گیری سازمان ملل متحد به عنوان مهمترین و مؤثرترین

سازمان جهانی که پس از جنگ جهانی دوم با هدف حفظ صلح و امنیت میان دولت‌ها بنیان نهاده شد؛ به این معنا بود که دولت‌ها را از تجاوز به یکدیگر و نقض صلح و عدالت باز دارد و در صورت نقض این موارد، اقداماتی برای مقابله با آن ترتیب دهد. اما افزایش رقابت ابرقدرت‌ها و برخورد منافع آنها به سرعت فضایی از بی‌اعتمادی و خصومت را در جهان ایجاد کرد و از همان ابتدا توانایی سازمان ملل برای مقابله با بحران‌ها و چالش‌های صلح و عدالت در جهان با موانع عمده‌ای مواجه شد. بدین سبب قدرت‌های بزرگ از بحران‌های مختلف در جهان، به ویژه در کشورهای واقع در غرب آسیا به نفع خود استفاده می‌کنند و همکاری این قدرت‌ها برای ایجاد نظم بین‌المللی با هدف گسترش صلح و عدالت در جهان، در عمل معنایی جز افزایش سهم خود از قدرت ندارد.

به همین خاطر شاهد هستیم که جهان در سال ۲۰۱۸ نمونه‌های متعددی از تهدید صلح و نقض کرامت انسانی را شاهد بوده است.

مجمع جهانی صلح اسلامی از ابتدای تأسیس تاکنون با رسالت پی‌جویی صلح واقعی، عادلانه و پایدار برای آحاد بشر، در سایه احترام به ارزش‌های انسانی و الهی، ضمن اینکه برای ترویج گفتمان «صلح عادلانه» با همکاری نخبگان و اندیشمندان داخلی و خارجی مشغول به فعالیت می‌باشد، توجه اندیشمندان و افکار عمومی جهانی و همه دولت‌ها و نهادهای بین‌المللی را به علل تهدید صلح در دوران معاصر و دورنمای آینده حیات متوجه و حساس می‌نماید. از این رو اقدامات و فعالیت‌های علمی و فرهنگی گسترده‌ای در زمینه تحقق صلح به خصوص صلح عادلانه در سطح منطقه و جهان را پیگیری می‌کند و دیدگاه نخبگان خود را در قالب‌های مختلف از جمله نشست‌های تخصصی و همایش‌های علمی به جامعه بین‌المللی و کارشناسان و علاقه‌مندان مرتبط ارائه می‌نماید.

این سازمان هر ساله به مناسبت گرامیداشت "**روز جهانی صلح**" فعالیت‌ها و اقدامات مختلفی از جمله انتشار بیانیه، گزارش توصیفی از وضعیت صلح و عدالت در جهان تحت عنوان «**وضعیت صلح، عدالت و امنیت در جهان**» و برگزاری همایش‌ها و نشست‌های علمی و نخبگی را در دستور کار دارد و مراسمی را هر سال به مناسبت گرامی داشت روز جهانی صلح تدارک می‌بیند.

از این رو، مجمع با همکاری دستگاه‌ها و اندیشمندان مختلف همانند سال‌های گذشته در راستای اهداف خود همایش روز جهانی صلح را در سوم مهرماه در باغ کتاب تهران برگزار کرد که گزارش مختصری از آن تقدیم می‌شود.

از سوی دیگر، مجمع در نظر دارد با برگزاری چند هم‌اندیشی، نشست و همایش، خود را برای برگزاری «**کنفرانس جهانی صلح و عدالت**» آماده سازد و این برنامه‌ها به نوعی یک نشست مقدماتی برای آن کنفرانس جهانی قلمداد می‌شود.

جدول عناوین برنامه‌های همایش روز جهانی صلح - مهر ماه ۹۷

ردیف	عنوان	ساعت	توضیحات
۱	استقرار در سالن	۹	----
۲	شروع مراسم	۹/۱۵	
۳	قرائت قرآن	۵	حجت الاسلام موسوی درچه ای
	سرود جمهوری اسلامی ایران	۵	نما آهنگ
۴	شروع برنامه	۳	مجری - دکتر احسانی
۵	کلیپ	۱۰	موشن گرافی معرفی مجمع جهانی صلح اسلامی
۶	سخنران	۲۰	حضرت آیت اله محمدی عراقی عضو محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام و نماینده مجلس خبرگان رهبری
۷	خیرمقدم	۵	دکتر داود عامری دبیرکل محترم مجمع جهانی صلح اسلامی
۸	سخنران	۱۰	آقای محسن پاک آیین معاون بین الملل موسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی
۹	سخنران	۱۰	دکتر محمود عباسی معاون محترم حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری
۱۰	سخنران	۱۵	دکتر علی اصغر جعفری مدیرعامل محترم موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس
۱۱	سخنران	۱۵	دکتر حسین اکبری مسئول محترم دبیرخانه بیداری اسلامی
۱۲	سخنران	۱۰	خانم دکتر الهام امین زاده استاد دانشگاه و معاون محترم حقوقی سابق ریاست جمهوری
۱۲	سخنران		دکتر سید رسول موسوی مسئول اورآسیای مرکزی و قفقاز در وزارت امور خارجه
۱۳	پذیرایی	۲۰	
۱۴	پایان برنامه	۱۲	

ساعت استقرار در سالن: ۹ صبح

ساعت شروع برنامه: ۹/۱۵

ساعت پایان: ۱۲ ظهر

گزارش محتوای

همایش روز جهانی صلح ۲۰۱۸



روز سه شنبه سوم مهرماه، همایش «روز جهانی صلح ۲۰۱۸» با عنوان «حق بر صلح» توسط «مجمع جهانی صلح اسلامی» و با مشارکت و همکاری «مؤسسه پژوهشی- فرهنگی انقلاب اسلامی»، «باغ کتاب تهران» و «وزارت دادگستری، موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی قم و دیگر دستگاه های همکار با حضور شخصیت های علمی و نخبگی ساعت ۹ تا ۱۲ در سالن همایش باغ کتاب تهران برگزار شد.

در این هم اندیشی استادان و فرهیختگانی همچون: حضرت آیت الله محمدی عراقی - عضو محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام و نماینده مجلس خبرگان رهبری، آقای محسن پاک آیین - معاون بین الملل مؤسسه پژوهشی - فرهنگی انقلاب اسلامی و عضو شورای راهبری مجمع جهانی صلح اسلامی، دکتر عباسی - معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری، دکتر جعفری - مدیرعامل موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، دکتر حسین اکبری - مسئول دبیرخانه بیداری اسلامی، دکتر سید رسول موسوی - مسئول امور آسیای مرکزی و قفقاز در وزارت امور خارجه، خانم دکتر امین زاده - استاد دانشگاه و معاون حقوقی سابق ریاست جمهوری و دکتر داود عامری - دبیرکل مجمع جهانی صلح اسلامی، به ایراد سخن پرداختند که در پی به اختصار به آنها می پردازیم.

آیت الله محمدی عراقی - عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و نماینده مجلس خبرگان رهبری

موضوع: اختلاف اساسی دیدگاه اسلامی با دیدگاه رایج جهان در خصوص صلح در مفهوم عدالت است.



آیت الله سید محمود محمدی عراقی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی و نماینده مجلس خبرگان رهبری در این همایش اظهار کرد: ما جهان بینی خاصی در اصول انسان شناسی داریم که تاثیر خود را در گفتمان های ما می گذارد، اختلاف اساسی که دیدگاه اسلامی با دیدگاه رایج جهان در خصوص صلح دارد در مفهوم عدالت است. مسئله صلح و تعریفی که از آن ارائه می دهیم ناشی از این مسئله است.

وی افزود: در گفتمان جهانی همین اندازه که جنگ وجود نداشته نباشد، صلح تعریف می شود در حالی که به اعتقاد ما این سخن تعریف صلح را پایین می آورد، زیرا به نقش عدالت در آن اشاره ای ندارد.

آیت الله محمدی عراقی اضافه کرد: تجربه جنگ های تلخ جهانی، انسان امروزی را به ساختارهای معیوب کنونی برای حفظ صلح رسانده است؛ سازمان هایی که حاصل فعالیت آنها هیچ خروجی مثبتی ندارد، البته این مطلب بدان معنا نیست که از فرصت وجود این سازمان ها غافل شد، اما باید توجه داشت که برای تحقق صلح نمی توان به این سازمان ها امید بست.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه نتیجه مبانی نظری و نگرش های مادی ساختارهای کنونی بین المللی، شرایط نابسامان صلح در نقاط مختلف جهان است، گفت: معنای صلح منهای عدالت یعنی حفظ وضع موجود که معنای دروغین آن را در زمان جنگ تحمیلی مشاهده کردیم.

وی خاطر نشان کرد: جنگ و صلح از منظر قرآن موضوع دقیق و حساسی است، مستشرقان غربی دین اسلام را دین جنگ و مسیحیت را دین صلح معرفی کرده اند و در این کار خود تا حدودی هم موفق بوده اند و با تشکیل گروه های تکفیری توانستند بسیاری از مردم جهان را به اسلام بدبین کنند.

آیت الله محمدی عراقی گفت: مغالطه بین جنگ و جهاد و جزو اصول دین دانستن جنگ در اسلام کاری است که دشمنان برای بدبین کردن مردم به اسلام آن را ترویج داده اند در حالیکه در بینش دینی جنگ استثناست و آنچه در قرآن مطرح است مسئله دفاع است. در اسلام جهاد نیازمند اذن است، اما صلح و مودت دستور است.

دکتر داود عامری - دبیر کل مجمع جهانی صلح اسلامی

موضوع: دبیر کل مجمع جهانی صلح اسلامی: بسیاری از کشورها لاف ائتلاف ضد تروریستی می زنند.



داود عامری دبیر کل مجمع جهانی صلح اسلامی در همایش روز جهانی صلح ۲۰۱۸ گفت: بسیاری از کشورها لاف ائتلاف ضد تروریستی می زنند اما در باطن حامی آنها هستند.

عامری با تاکید بر این که بسیاری از کشورها لاف ائتلاف ضد تروریستی می زنند، اما در باطن حامی آنها هستند، گفت: نگاه به کشورهای اسلامی جهان سومی است که باید پیرو کشورهای توسعه یافته باشند و این باید تغییر کند.

دبیر کل مجمع جهانی صلح اسلامی ادامه داد: به نظر می رسد امروز هنجارهای بین المللی، شرایط حاکم را پذیرفته اند و ما باید تلاش کنیم این اندیشه را تغییر دهیم.

عامری بیان کرد: امروز اکثر اسناد و گفتمان در سازمان ملل فاقد اندیشه های اسلامی است و این برای اندیشمندان اسلام و کشورهای اسلامی یک ضعف است که باید رفع گردد و به نقطه قوتی تبدیل شود.

وی تاکید کرد: ما به خودباوری و تلاش نیاز داریم. امروز جمعی از نخبگان داخلی و جهانی کمک می کنند تا گفتمان مشخصی را در جهت صلح جهانی فراهم کنیم.

وی تصریح کرد: امروز اصل آنارشی در حوزه بین الملل به تدریج اصل پذیرفته شده ای است و این یک توطئه علیه بشریت است.

دبیر کل مجمع جهانی صلح اسلامی همچنین بیان کرد: امروز مشکل اساسی در حوزه اندیشه وجود دارد و اگر می خواهیم اقدام راهبردی انجام دهیم، باید اندیشه را اصلاح کنیم در حالی که سهم و مشارکت اندیشمندان اسلامی و صلح خواه در دنیا بسیار ناچیز است. ما باید با نگاهی نو و کمک اندیشمندان ادیان الهی، راهی نو برای برون رفت از شرایط کنونی پیشنهاد دهیم و آن را مطالبه و پیگیری کنیم.

وی ادامه داد: سند توسعه سازمان ملل ۱۷ محور دارد که محور ۱۶ آن مربوط به صلح و عدالت می باشد. در تلاش هستیم تا با بهره گیری از دیدگاه های صاحب نظران اسلامی، سندی آماده کنیم و در این زمینه جمعی از نخبگان داخلی و جهان اسلام به ما کمک می کنند تا گفتمان مشخصی را در حوزه صلح و عدالت فراهم کنیم و به عنوان سندی اسلامی به سازمان ملل ارائه دهیم.

آقای محسن پاک آیین - معاون بین الملل موسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی و عضو شورای راهبری مجمع جهانی صلح اسلامی



موضوع: عدالت جهانی پیش شرط برقراری صلح جهانی است.

محسن پاک آیین معاون بین الملل موسسه پژوهشی_ فرهنگی انقلاب اسلامی و عضو شورای راهبری مجمع جهانی صلح اسلامی در اثنای نشست به تبیین نگاه امام خمینی^(ره) و رهبر معظم انقلاب در خصوص صلح پرداخت.

وی در رابطه با بررسی صلح عادلانه از دیدگاه امام خمینی^(ره) و مقام معظم رهبری گفت: این بحث، بحث بسیار مهمی است و در جهت گفتمان سازی جهانی، صلح بر مبنای عدالت می تواند نقش مهمی را در حوزه این ایفا کند.

وی تاکید کرد: از نگاه امام، برقراری صلح جهانی مستلزم استقرار عدالت جهانی است، یعنی عدالت جهانی پیش شرطی است برای برقراری صلح جهانی و بدون این عدالت صلح پایدار نخواهد بود.

معاون بین الملل مطالعه پژوهشی - فرهنگی انقلاب اسلامی اظهار کرد: امام به ساختار فعلی جهان بدبین بودند. از نگاه امام، بخشی از جهان که جهان غرب است اصلاً اعتقادی به عدالت ندارد و بخش دیگری که شرق است و شعار عدالت می دهد، معنای عدالت را به درستی نفهمیده و به شکل غیر مستقیمی به دنبال همان سیاست های نظام

سرمایه داری است. به اعتقاد ایشان این وضعیت تعادل جهان را برهم می‌زند. بر همین مبنا امام سیاست ایران را بی‌طرفی در قبال شرق و غرب عنوان کردند.

وی ادامه داد: از نظر امام خمینی^(ره) تا دنیا به این آرامش طلبان و صلح دوستان و طرفداران حقوق بشر مبتلاست روی امنیت و صلح و آرامش را نخواهد دید. ایشان نگاه خوش بینانه‌ای به استقرار صلح در جهان قبل از ظهور امام عصر^(عج) نداشتند و ریشه این مسئله را هم استکبار می‌دانستند و معتقد بودند که سلامت و صلح جهان بسته به انقراض مستکبران است.

پاک آیین در ادامه اظهاراتش در خصوص دیدگاه مقام معظم رهبری درباره صلح جهانی نیز گفت: رهبر انقلاب صلح عادلانه را مصلحت بشر می‌داند. به اعتقاد ایشان برای اینکه انسانها بتوانند در محیطی آرام و در کنار یکدیگر و با وحدت زندگی کنند، باید صلح عادلانه برقرار شود.

وی افزود: رهبر انقلاب معتقد هستند غربی‌ها مصالح بشر را نمی‌فهمند و بحثی به نام صلح را با تعصب مطرح می‌کنند که اصلاً به مصلحت بشریت نیست.



دکتر عباسی - معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری **موضوع: صلح یکی از بزرگترین دغدغه‌های تاریخ بشر بوده است.**

محمود عباسی معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری مهمان دیگر این نشست بودند که سخنرانی کردند. دکتر عباسی بیان داشت: صلح یکی از بزرگترین دغدغه

های تاریخ بشر بوده و امروز حلقه مفقوده دنیا است که باید بیش از گذشته مورد توجه واقع شوند.

عباسی افزود: نسل سوم حقوق بشر بر پایه برادری استوار است و مباحثی از جمله صلح، محیط زیست و توسعه پایدار را در خود جای می‌دهد و یک شعار دارد اینکه جهان به مثابه یک خانواده است.

وی تصریح کرد: باید به این نکته توجه داشته باشیم وقتی از صلح سخن می‌گوییم منظور تعریف کلاسیک آن یعنی فقدان جنگ نیست، چنین تعریفی برای نسل سوم حقوق بشر پذیرفته نیست.

معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری تأکید کرد: امروز در تعریف صلح غیر از نبود جنگ با نیاز به امنیت غذایی و سیاسی و همچنین دموکراسی رو به رو هستیم. ما به یک حکمرانی شایسته در جهان نیازمند هستیم.

عباسی گفت: "حق بر صلح" به عنوان یک نیاز ذاتی بشر تلقی می‌شود و قابل ابطال و تضییع نیست و باید برای احیای آن تلاش کنیم. دستیابی به صلح بدون احترام به حقوق بشر میسر نخواهد شد.

وی ادامه داد: رعایت حقوق بشر هم در زمان صلح و هم در جنگ لازم الاجراست. امروز تروریسم یک تهدید جدی در سطح جهانی است که یکی از دلایل این چالش بشری، نگاه ابزاری غرب به صلح است. صلحی که مبتنی بر عدالت نباشد پایدار نخواهد بود.



دکتر جعفری - مدیر عامل موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس

موضوع: صلح یک واژه صرف نیست، بلکه یک ارزش کلیدی است.

دکتر علی اصغر جعفری مدیرعامل موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در مراسم بزرگداشت روز جهانی صلح گفت: صلح تنها یک واژه صرف نیست بلکه مفهومی بسیار ارزشمند، گرانقدر و فراتر از یک واژه است.

در این مراسم که صبح روز سوم مهرماه توسط مجمع جهانی صلح اسلامی در سالن اجتماعات مجموعه باغ کتاب تهران برگزار شد، صاحبانظران از دستگاه ها و ارگان های مرتبط با حوزه های حقوق بین الملل و صلح در دو پنل تخصصی به بیان دیدگاه های خود در خصوص صلح و جایگاه آن در مناسبات امروز جهانی پرداختند که دکتر جعفری مدیرعامل موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در پنل دوم این مراسم ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای گرانقدر انقلاب اسلامی، دفاع مقدس، مدافعین حرم و حادثه تروریستی اخیر در اهواز اظهار کرد: دشمن در دوران دفاع مقدس به دنبال تحمیل صلح خود خواسته از طریق تحمیل جنگ ۸ ساله به جمهوری اسلامی ایران بود، اما با رشادت رزمندگان و درایت امام خمینی (ره) این پیام به جهانیان عرضه شد که صلح بدون عدالت برای ایران اسلامی هیچ گونه ارزشی ندارد.

وی افزود: درصد بالایی از مفاهیم مشترک ادبیات جهان به نوعی با مفهوم صلح در آمیخته است و بیش از ۳۶ سال است که سازمان ملل متحد با اختصاص روز ۲۱ سپتامبر به نام صلح سعی در بیان اهمیت این پدیده در جهان دارد، اما درست در همین زمان شاهد اوج شدت جنگ ها نیز در دنیا هستیم و مشخص است که اراده ای قوی برای برقراری صلح وجود ندارد.

دکتر جعفری با ارائه آمارهایی ادامه داد: شمار بی خانمانهای دنیا در پایان سال ۲۰۱۶ به بیش از ۶۵/۵ میلیون نفر رسیده که نشانگر روند در حال افزایش این جمعیت است. همچنین مطابق آمارهای منتشر شده از طرف بنیاد "کودکان را نجات دهیم" شمار کودکان در حال زندگی در مناطقی که در آنها جنگ در جریان است، ۷۵ درصد افزایش داشته که بیش از ۳۰ درصد این کودکان نیز در منطقه خاور میانه و کشورهای مسلمان زندگی می کنند.

جعفری تصریح کرد: به طور کلی صلح در ۳ وضعیت مطرح می شود:

۱. **توازن قدرت:** در این حالت صلح پایدار نخواهد بود که مثال آن پاره کردن قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر به

دست صدام به دنبال به هم خوردن توازن در منطقه در سال ۱۳۵۹ بود.

۲. **سود و منفعت:** در این حالت صلح دستاویزی است برای کسب منفعت قدرت ها و طبیعتاً در چنین

حالتی نیز صلح پایدار نخواهد بود. مثال بارز آن نقض برجام و خروج آمریکا از پیمان منع گسترش گازهای گلخانه ای دنیاست که چون آنها را در تضاد با منافع خود می دید، آنها را زیر پا گذاشت.

۳. **باور و اعتقاد:** تنها در حالتی صلح پایدار برقرار می شود که صلح در باورهای دینی، اعتقادی و

ایدئولوژیکی ملتها ریشه داشته باشد؛ همانند مبانی اعتقادی دین اسلام و جمهوری اسلامی ایران.

در انتهای جلسه، دکتر جعفری ضمن تقدیر از مجمع جهانی صلح اسلامی به خاطر تولید و نشر ادبیات صلح عادلانه اظهار امیدواری نمود که نشست عمومی این مجمع در اسفندماه سال جاری با شکوه هر چه تمام برگزار شود و دستاوردهای مثبتی را در عرصه های ملی و بین المللی برای کشور و صلح جهانی به همراه داشته باشد.

دکتر حسین اکبری - مسئول دبیرخانه بیداری اسلامی

موضوع: سلطه ستیزی لازمه برقراری صلح پایدار جهانی است.



با توجه به اینکه شرایط کنونی نظام سلطه از یک اقتدار زورمدارانه برخوردار است. نظام سلطه جهانی به دلیل اندیشه لیبرال دموکراسی که به دنبال سیطره بر جهان است، تلاش می کند همه کشورها و قدرت ها را با خودش هماهنگ کند و درصدد این است که بعد

از فروپاشی شوروی یک سایتیکو ۲ را اجرا کند. برای اجرای این قضیه تلاش می کند بین کشورهای اسلامی اختلاف بنماید تا با ضعف جهان اسلام، سلطه و سیطره امریکا محقق شود. بنابراین امریکایی که امروز مدعی برقراری صلح جهانی بر اساس نظام لیبرال دموکراسی است، سابقه این کشور در طول ۲۵۰ سال نشان می دهد این کشور در عمر کوتاه خود (۲۲۲ سال) در جنگ بوده و بیش از ۹۰ کشور دنیا را اشغال کرده است. از زمان جنگ جهانی دوم که میدان سلطه گری را از انگلیس تحویل گرفت، تا امروز همواره در دنیا برای برقراری دنیای صلح مورد نظرش جنگ کرده است. بنابراین اگر صلح در جهان امروز پایدار شود، باید سلطه گر و ظالم از بین برود و یا باید جلوی سلطه گری گرفته شود. اگر می خواهیم شاهد صلح پایدار در جهان باشیم، باید با نظام سلطه مبارزه شود تا کشورها بتوانند به حقوق اولیه خودشان برسند.



خانم دکتر امین زاده - استاد دانشگاه و معاون حقوقی سابق ریاست جمهوری

موضوع: رفتار صلح آمیز با کشورهای ناقض صلح صحیح نیست.

معاون حقوقی سابق رئیس جمهوری گفت: روابط مبتنی بر صلح با کشورهای ناقض صلح صحیح نیست و باید برای از بین بردن مواضع ضد صلح قیام کرد.

الهام امین زاده، معاون حقوقی سابق رئیس جمهور، در همایش روز جهانی صلح با عنوان «صلح و عدالت» که از سوی مجمع جهانی صلح اسلامی در باغ کتاب تهران برگزار شد، با بیان اینکه شعار «حق بر صلح» شعاری دارای مصادیق فراوان است، اظهار کرد: روابط مبتنی بر صلح با کشورهای ناقض صلح صحیح نیست و باید برای از بین بردن مواضع ضد صلح قیام کرد.

معاون حقوقی سابق رئیس جمهور افزود: زندگی مبتنی بر صلح حق مردم است و تکلیف دولت است که آموزش های پیرامونی آن را به مردم ارائه دهند.

امین زاده ادامه داد: هیچ سازمان بین المللی برای «حق بر صلح» مردم یمن قیام نکرده است و عدم تمکین به صلح های تحمیلی برخی کشورها باعث اتهام نقض می شود.

معاون حقوقی سابق رئیس جمهور تصریح کرد: نبود جنگ به معنای صلح نیست و تهدید دائم به جنگ در جهان و هراس از جنگ مانع ایجاد حق بر صلح است.

امین زاده در پایان تاکید کرد: حق شهروندان است که از سیاست های صلح جویانه برخوردار باشند.

گفتنی است، روز ۲۱ سپتامبر (مصادف با ۳۰ شهریور ماه) از سوی سازمان ملل متحد روز جهانی صلح نامگذاری شده است. به همین مناسبت مجمع جهانی صلح اسلامی با مشارکت موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، همایش "روز جهانی صلح" که امسال از سوی سازمان ملل با شعار "حق بر صلح" نامگذاری شده را با حضور کارشناسان و صاحب نظران، روز سه شنبه سوم مهرماه در محل سالن همایش های باغ کتاب تهران برگزار کرد. این همایش، به جهت محتوایی سومین پیش نشست کنفرانس جهانی صلح و عدالت با تاکید بر اندیشه های مقام معظم رهبری است که در اسفند ماه ۱۳۹۷ در تهران برگزار می شود.



دکتر سید رسول موسوی - مسئول امور آسیای مرکزی و قفقاز در وزارت امور خارجه و سفير سابق جمهوری اسلامی ایران در تاجیکستان

موضوع: صلح سازی نیاز به تمرین دارد.

دکتر موسوی، سفير سابق جمهوری اسلامی ایران در تاجیکستان که قریب به چهار سال در روند صلح سازی تاجیکستان فعال بوده، از تجربیات خود در این کشور سخن گفت و اشاره کرد که زمانی می شود به صلح نزدیک شد که گروه های دیگر احساسای زیان نکنند، یعنی همان احساس عدالت و بهره مندی و حفظ حقوق خود از صلح داشته باشند.

وی تاکید کرد: باید اعتماد سازی براساس حال و آینده برای طرفین شکل بگیرد و در نهایت صلح و ایجاد محیط صلح براساس عدالت نیاز به تمرین دارد. ما اگر فضای مورد نظر را تمرین نکنیم، صلح تحقق پیدا نمی کند. در ضمن صلح نیاز به مراقبت دارد باید مکانیزمی برای مراقبت از صلح در هر منازعه ای فراهم شود.

مسئول امور آسیای مرکزی و قفقاز وزارت امور خارجه تاکید کرد: نباید از اهمیت اقدامات علمی و فرهنگی برای برقراری صلح بی تفاوت عبور کرد و ادبیات سازی و تولید آثار علمی در زمینه صلح از سوی مجمع جهانی صلح اسلامی را می توان در این زمینه بسیار مهم ارزیابی کرد.

بازتاب رسانه ای

همایش روز جهانی صلح

با موضوع حق بر صلح - تهران، باغ کتاب

ردیف	رسانه	نوع اقدام	حجم و توضیحات
۱		خبر	همایش روز جهانی صلح ۲۰۱۸ برگزار می شود.
۲		خبر	IWPF will hold 'Conference on 2018 International Day of Peace'
۳		خبر	IWPF chief: Creating peaceful, just world a highly important issue
۴		خبر	مجمع جهانی صلح اسلامی همایش روز جهانی صلح ۲۰۱۸ را برگزار می کند.
۵		خبر	به همت مجمع جهانی صلح اسلامی؛ همایش روز جهانی صلح ۲۰۱۸ برگزار می شود
۶		خبر	همایش « روز جهانی صلح ۲۰۱۸ » تهران برگزار می شود.
۷		خبر	ساختن جهانی سرشار از صلح و عدالت در همایش روز جهانی صلح ۲۰۱۸
۸		خبر	مجمع جهانی صلح اسلامی همایش روز جهانی صلح ۲۰۱۸ را برگزار می کند.
۹		خبر	ساختن جهانی سرشار از صلح و عدالت در همایش روز جهانی صلح ۲۰۱۸
۱۰		خبر	از سوی مجمع جهانی صلح اسلامی و با مشارکت یونسکو؛ همایش روز جهانی صلح سوم مهرماه برگزار می شود

ردیف	رسانه	نوع اقدام	حجم و توضیحات
۱۱		خبر	همایش روز جهانی صلح ۲۰۱۸ برگزار می شود.
۱۲		خبر	مجمع جهانی صلح اسلامی همایش روز جهانی صلح ۲۰۱۸ را برگزار می کند.
۱۳		خبر	ساختن جهانی سرشار از صلح و عدالت در همایش روز جهانی صلح ۲۰۱۸
۱۴		خبر	ساختن جهانی سرشار از صلح و عدالت در همایش روز جهانی صلح ۲۰۱۸
۱۵		خبر	همایش روز جهانی صلح ۲۰۱۸ برگزار می شود.
۱۶		خبر	همایش روز جهانی صلح ۲۰۱۸ برگزار می شود.
۱۷		خبر	همایش روز جهانی صلح ۲۰۱۸
۱۸		خبر	طوبی کرمانی، عضو کمیته علمی مجمع جهانی صلح اسلامی: شعارهای فریبنده چون «حق بر صلح» تعریفی جز سکوت ظالمانه ندارند
۱۹		خبر	دکتر علی خندق آبادی عضو شورای راهبری مجمع جهانی صلح اسلامی: سازمان ملل متحد و اقدام برای حفظ صلح، انجام رسالت ذاتی یا خیانت
۲۰		خبر	دکتر علی صادقی دبیر دپارتمان علمی مجمع جهانی صلح اسلامی: «ترامپ» تهدیدی علیه صلح و امنیت در جهان
۲۱		خبر	Muslim scholar: Effective mechanisms necessary for creating global peace, collective security
۲۲		خبر	طوبی کرمانی، عضو کمیته علمی مجمع جهانی صلح اسلامی: شعارهای فریبنده چون «حق بر صلح» تعریفی جز سکوت ظالمانه ندارند.

ردیف	رسانه	نوع اقدام	حجم و توضیحات
۲۳		خبر	خندق آبادی: سازمان ملل در تحقق صلح جهانی فلج است
۲۴		خبر	Zafar Bangash: Peace comes with justice, adherence to international norms and standards
۲۵		خبر	علی صادقی دبیر دپارتمان علمی مجمع جهانی صلح اسلامی: «ترامپ» تهدیدی علیه صلح و امنیت در جهان
۲۶		مصاحبه	حجت الاسلام محمد سالار عضو شورای راهبری مجمع جهانی صلح اسلامی: ضرورت بهره گیری از توان نخبگان صلح جهانی به عنوان مروجان صلح اسلامی
۲۷		مصاحبه	دکتر قدرت الله عزیزاده عضو شورای راهبری مجمع جهانی صلح اسلامی: ایجاد صلح جهانی یک امر معنوی و وابسته به روح ملت ها و انسانهاست
۲۸		مصاحبه	سرکار خانم دکتر لاله افتخاری از اعضای شورای راهبری مجمع: عملکرد سازمان ملل متحد شعار یا عمل
۲۹		مصاحبه	سردبیر روزنامه دیرلر ترکیه: ایجاد مکانیسم های مؤثر برای ایجاد صلح و امنیت در جهان ضروری هستند
۳۰		گفتگو	داود عامری: راه برون رفت از مشکلات بازگرداندن نگاهمان به داخل است.
۳۱		یادداشت	محسن پاک آیین؛ یک جانبه گرائی، تحریم و صلح جهانی
۳۲		مصاحبه	دکتر هانس اوکو: رسانه ها سکوت را جایگزین حق برخورداری از صلح در جهان معاصر کرده اند.
۳۳		گفتگو	دکتر خندق آبادی عضو شورای راهبردی مجمع جهانی صلح اسلامی در گفت و گو با «جوان» عنوان کرد: عملکرد سازمان ملل با نفوذ دولت های استکباری رنگ باخته است

ردیف	رسانه	نوع اقدام	حجم و توضیحات
۳۴		گفتگو	دکتر لاله افتخاری عضو شورای راهبری مجمع جهانی صلح اسلامی در گفت‌وگو با فارس: پیام امام حسین (ع) در عصر انفجار اطلاعات هم شنیده می‌شود
۳۵		یادداشت	تحقق حقوق بشر نیازمند صلح و آرامش است.
۳۶		خبر	IWPF chief: Creating peaceful, just world a highly important issue
۳۷		خبر	طوبی کرمانی، عضو کمیته علمی مجمع جهانی صلح اسلامی: «حق بر صلح» تعریفی جز سکوت ظالمانه ندارند.
۳۸		مصاحبه	مصاحبه با حضرت آیت الله عراقی - دکتر عامری - دکتر جعفری - آقای پاک آئین و ...
۳۹		مصاحبه	Islamic World Peace Forum: Americans use sanctions to organize extortion
۴۰		مصاحبه	Iranian official: Without Justice there can be no peace
۴۱		مصاحبه	مصاحبه با حضرت آیت الله عراقی - دکتر عامری - دکتر جعفری - آقای پاک آئین و ...
۴۲		مصاحبه	مصاحبه با حضرت آیت الله عراقی - دکتر عامری - دکتر جعفری - آقای پاک آئین و ...
۴۳		تصویر برداری	مصاحبه با حضرت آیت الله عراقی - دکتر عامری - دکتر جعفری - آقای پاک آئین و ...
۴۴		خبر	صلح یک واژه صرف نیست، بلکه یک ارزش کلیدی است.

ردیف	رسانه	نوع اقدام	حجم و توضیحات
۴۵	 باشگاه خبرنگاران جوان	خبر	همایش روز جهانی صلح در باغ کتاب تهران برگزار شد.
۴۶	 ABNA	مصاحبه	مشاور عالی دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت(ع): از توان نخبگان صلح جهانی به عنوان مروجان صلح اسلامی استفاده شود
۴۷	 خبرگزاری دانشگاه آزاد اسلامی آنا	خبر	دبیرکل مجمع جهانی صلح اسلامی: سندی درباره صلح به سازمان ملل متحد ارائه می شود
۴۸	 خبرگزاری دانشگاه آزاد اسلامی آنا	خبر	معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری مطرح کرد: نگاه ابزاری به حقوق بشر مشکل اساسی جامعه جهانی
۴۹	 خبرگزاری صدا و سیما IRNA NEWS AGENCY	خبر	برگزاری ویژه برنامه روز جهانی صلح
۵۰	 IRNA Islamic Republic News Agency خبرگزاری جمهوری اسلامی	گزارش تصویری	همایش روز جهانی صلح
۵۱	 خبرگزاری تسنیم TASNIMNEWS.COM	مصاحبه	دبیرکل مجمع جهانی صلح اسلامی در گفتگو با تسنیم: مطالبه گری جهانی، راه تحقق آرزوی دیرینه صلح و عدالت در جهان
۵۲	 اقتصاد جامعه	خبر	آیت الله محمدی عراقی: عدالت؛ اختلاف اساسی دیدگاه اسلامی و جهانی در زمینه صلح است
۵۳	 اقتصاد جامعه	خبر	دبیرکل مجمع جهانی صلح اسلامی: اسناد سازمان ملل فاقد اندیشه های اسلامی است
۵۴	 اقتصاد جامعه	خبر	معاون حقوق بشر وزارت دادگستری: چالش جهانی، نگاه ابزاری به حقوق بشر است.
۵۵	 شبکه خبری	خبر	عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: اختلاف اساسی دیدگاه اسلامی با دیدگاه رایج جهان در خصوص صلح در مفهوم عدالت است

ردیف	رسانه	نوع اقدام	حجم و توضیحات
۵۶	 شبکه خبری	مصاحبه	ظفر بنگاش: صلح با عدالت و پابندی به هنجارها و استانداردهای بین المللی حاصل می شود.
۵۷	 شبکه خبری	خبر	معاون حقوقی سابق رئیس جمهوری: رفتار صلح آمیز با کشورهای ناقض صلح صحیح نیست
۵۸	 شبکه خبری	خبر	داود عامری دبیر کل مجمع جهانی صلح اسلامی: ائتلاف نخبگان گامی جهت پیشبرد گفتمان صلح جهانی
۵۹	 شبکه خبری	خبر	محمود عباسی معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری: صلح یکی از بزرگترین دغدغه های تاریخ بشر بوده است
۶۰	 شبکه خبری	خبر	ائتلاف نخبگان گامی جهت پیشبرد گفتمان صلح جهانی
۶۱	 خبرگزاری تقریب وكالة انباء التقريب Taqrib News Agency(TNA)	خبر	همایش روز جهانی صلح برگزار شد / محمدی عراقی: تفاوت صلح در دیدگاه اسلامی و دیدگاه رایج در جهان در مفهوم عدالت است
۶۲	 خبرگزاری تقریب وكالة انباء التقريب Taqrib News Agency(TNA)	خبر	جمهوری اسلامی به دنبال صلح عادلانه است / صلح یک کلید واژه نیست، بلکه یک ارزش کلیدی است.
۶۳	 خبرگزاری تسنیم TASNIMNEWS.COM	خبر	عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: ساختار شورای امنیت معیوب است
۶۴	 خبرگزاری تسنیم TASNIMNEWS.COM	گزارش تصویری	همایش روز جهانی صلح
۶۵	 موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس	خبر	همایش روز جهانی صلح با مشارکت موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد.

ردیف	رسانه	نوع اقدام	حجم و توضیحات
۶۶	اطلاعات	خبر	همایش روز جهانی صلح ۲۰۱۸ در تهران برگزار شد.
۶۷		گزارش تصویری	گزارش تصویری: روز جهانی صلح
۶۸		خبر	عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در همایش «روز جهانی صلح»: اسلام هراسی راهبرد غرب برای مقابله با انقلاب اسلامی است / ساختار و گفتمان سازمان های بین المللی معیوب و غیر انسانی است.
۶۹		خبر	گزارشی از همایش «روز جهانی صلح» در تهران؛ مظلومیت مردم یمن در سایه «لاف» حقوق بشری مدعیان دروغین
۷۰		خبر	معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری: صلحی که مبتنی بر عدالت نباشد پایدار نخواهد بود.
۷۱		خبر	از سوی مجمع جهانی صلح اسلامی؛ همایش «صلح و عدالت» در تهران برگزار شد.
۷۲		خبر	آیت الله محمدی عراقی: ساختار شورای امنیت سازمان ملل ساختاری معیوب است.
۷۳		خبر	داود عامری: تلاش می کنیم سندی را در زمینه صلح به سازمان ملل ارائه دهیم.
۷۴		خبر	معاون حقوق بشر وزیر دادگستری: تروریسم و افراط گرایی تهدیدی جدی در صلح و امنیت بین المللی است.

گزارش تصویری از همایش «روز جهانی صلح ۲۰۱۸»



